
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации  

и общими требованиями к формированию, ведению и утверждению ведом-

ственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, 

оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов 

Российской Федерации (муниципальными учреждениями), утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2014 № 151 

«О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных 

и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении 

ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых  

и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих 

требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных 

перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых  

и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской 

Федерации (муниципальными учреждениями)» (с изменениями), адми-

нистрация ЗАТО г.Североморск 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Северо-

морск от 07.07.2015 № 703 «О порядке формирования, ведения и утверждения 

ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых  

и выполняемых муниципальными учреждениями ЗАТО г.Североморск»: 

1.1. В приложении к постановлению: 

          от 24.07.2017 г.                                                                     № 1123 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 07.07.2015 № 703 «О порядке 

формирования, ведения и утверждения 

ведомственных перечней муниципальных 

услуг и работ, оказываемых  

и выполняемых муниципальными 

учреждениями ЗАТО г.Североморск» 



2 
 

1.1.1. Пункт 5 изложить в редакции: 

«5. В ведомственные перечни муниципальных услуг и работ включается 

в отношении каждой муниципальной услуги или работы следующая 

информация: 

а) наименование муниципальной услуги или работы с указанием кодов 

Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, 

которым соответствует муниципальная услуга или работа; 

б) наименование органа, осуществляющего функции и полномочия 

учредителя в отношении муниципальных учреждений, или муниципаль-

ного учреждения, осуществляющего полномочия главного распорядителя 

бюджетных средств в отношении подведомственных муниципальных 

учреждений (далее - орган, осуществляющий полномочия учредителя); 

в) код органа, осуществляющего полномочия учредителя, в соответ-

ствии с реестром участников бюджетного процесса, а также юридических 

лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, формирование  

и ведение которого осуществляется в порядке, устанавливаемом 

Министерством финансов Российской Федерации; 

г) содержание муниципальной услуги или работы; 

д) условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполнения 

работы; 

е) тип муниципального учреждения (бюджетное, автономное, казенное) 

и вид его деятельности; 

ж) категории потребителей муниципальной услуги или работы; 

з) наименования показателей, характеризующих качество (в соответ-

ствии с показателями, характеризующими качество, установленными  

в базовом (отраслевом) перечне, а при их отсутствии или в дополнение  

к ним - показателями, характеризующими качество, установленными при 

необходимости органом, осуществляющим полномочия учредителя) и объем 

(муниципальной) услуги (работы); 

и) указание на бесплатность или платность муниципальной услуги 

или работы; 

к) реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, 

субъектов Российской Федерации и муниципальных правовых актов, 

являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы  

в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ или внесения 

изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, а также 

электронные копии таких актов или указание на источник их официального 

опубликования.». 

1.1.2. Пункты 8, 9 - считать утратившими силу. 

1.1.3. Пункт 10 считать пунктом 8 и изложить в редакции: 

«8. Ведомственные перечни муниципальных услуг и работ размещаются 

на официальном сайте по размещению информации о государственных  

и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) и на едином портале 

бюджетной системы Российской Федерации (www.budget.gov.ru) в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке, установленном 

Министерством финансов Российской Федерации.». 



3 
 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

3. Администрации ЗАТО г.Североморск, структурным подразделениями 

администрации ЗАТО г.Североморск, осуществляющим функции и полно-

мочия учредителей в отношении муниципальных бюджетных и (или) 

автономных учреждений внести изменения в ведомственные перечни 

муниципальных услуг и работ. 

4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

ЗАТО г.Североморск. 

 

 

 
Врио Главы администрации 
ЗАТО г.Североморск               И.Г. Долгушина 
 
 


